
 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 
 

PORTARIA Nº. 150, DE 06 DE OUTUBRO DE 2010. 

 

 

O Diretor-Geral do IFRS - Campus Porto Alegre no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Portaria nº 16/2009, 

 

R E S O L V E: 

 

Aprovar o Manual de Compras - de setembro de 2010, em anexo, expedido pelo 

Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças e determinar que o mesmo seja 

cumprido pelos servidores do quadro efetivo do IFRS – Campus Porto Alegre. 

 

 

PAULO ROBERTO SANGOI 
Diretor-Geral 

 
 

 


